
1 
 

Zápis z 1. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 3. května 2022 v KMP 

 

Přítomny: Faitová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, 

Myslíková, Nováková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková, Primusová, Zárubová 

Omluveny: Brožová, Frančíková, Šťastná 

Hendrychová 

Přivítala všechny členy nově zvoleného regionálního výboru SKIP na prvním společném 

jednání.  

• Kontrola zápisu ze 19. jednání RV SKIP 

- Obsazení pozice hospodáře RO SKIP – dosud se nepodařilo z důvodu velkého 

pracovního vytížení domluvit vhodný termín na předání agendy hospodářky RO SKIP 

paní M. Bečkové. K předání dojde na začátku května. 

• Příprava celostátního setkání knihovnických seniorů 

- setkání se uskuteční ve dnech 23. – 25. srpna.  

- O účast je velký zájem – naplněna kapacita – 40 přihlášených + 7 náhradníků 

- Schválena finanční dotace z prostředků VV, ve výši 14 000 Kč – dotace na úhradu 

vstupů do kulturních zařízení  

Faitová 

- Pokusí se navýšit kapacitu setkání seniorů z původně plánovaných 40 účastníků, tak 

aby se nemuseli zájemci o účast odmítnout – je potřeba domluvit navýšení, případné 

dělení účastníků na více skupin, u již domluvených exkurzí a návštěv 

Hendrychová 

- Personální zajištění při organizaci průběhu setkání seniorů – zajistí členky RV z Plzně 

– bude upřesněno  

• Hodnocení VH RO 

- Lze konstatovat, že se podařilo naplnit připravený program 

- Příspěvky hostů byly velmi aktuální a zajímavé 

- Velké poděkování M. Kožíšek Ouřadové za přípravu obrazové prezentace z akcí RO 

za předešlé roky – vhodné využít i pro setkání seniorů – průřez činností RO 

- Oceněné kolegyně Koubová a Krejčí – zajistit jejich souhlas s uveřejněním jejich 

medailonků v databázi Slovník českých knihovníků – zodpovídá Nováková, Pfeiferová 

• Účast na celostátní valné hromadě SKIP – Ostrava  

- Za plzeňský region mají v plánu se zúčastnit: Faitová, Martínková, Šlesingerová, 

Nováková, Duchková, Kožíšek Ouřadová, Skálová, Soutnerová, Pfeiferová, 

Hendrychová a Krausová 

- Již dříve odhlasován příspěvek RV – Domovská knihovna, která svému zaměstnanci 

umožnila účast na VH může požádat o poskytnutí příspěvku ve výši 1 500 Kč 

(spoluúčast na nákladech), následně bude vyplacen schválený příspěvek. Žádost 

mohou podat samostatně i účastníci – senioři.  



2 
 

- Poděkování vedení knihoven za podporu – reprezentativní účast za Plzeňský kraj i přes 

velkou vzdálenost 

 

• Informace z VV SKIP 

- Příprava jednání celostátní VH SKIP  

- Důraz na aktuálnost adresáře kolektivních členů SKIP – důležité pro zasílání faktur i 

pro další administrativní věci 

- Bookstart – 23. 4. proběhlo jednání pracovní skupiny v Hradci Králové, v letošním 

roce dojde   ke zvýšení ceny na 90,- nebo 100,- Kč (dle propočtu). V květnu budou 

vyhlášeny další ročníky. V přípravě jsou základní informace o projektu v ukrajinštině, 

vytváří se nová metodika pro děti 0 – 2 roky – Z. Houšková. Projekt získal záštitu 

ministra kultury M. Baxy.  

- Noc s Andersenem – proběhla diskuze o účelnosti vydávaných pohlednic. Návrhy na 

jiné dárky pro děti – např. semínka (příspěvek do projektu Udržitelnost). Navrženo 

oslovit ke spolupráci České lesy – R. Giebisch.  

- Pomoc Ukrajině – informace na (https://ipk.nkp.cz/pomoc-ukrajine) – sdílení informací 

i nabídky materiálů v ukrajinštině  

-  

• Situace v knihovnách v regionu v souvislosti s příchodem uprchlíků z Ukrajiny 

Nováková 

- Od poloviny dubna organizace společného Čtení pro nejmenší, v ukrajinštině ve 

spolupráci s dobrovolnicemi 

- Ihned po začátku příchodu uprchlíků jsme zaznamenaly velký zájem o jazykové 

učebnice, ihned vše rozebráno, snažíme se dokupovat především dětské knihy v 

ukrajinštině 

Polívková  

- do MK Rokycany chodí děti z Ukrajiny jako součást školních kolektivů, vyčlenili pro ně 

různé starší dětské knihy, které jsou pro ně k dispozici k rozebrání 

Pfeiferová 

- do MK Plasy chodí pravidelně několik předškoláků z Ukrajiny 

Myslíková 

- přicházejí děti, které již nastoupily do škol 

- Velké poděkování za sdílení materiálů v ukrajinštině, za odkazy na různé informační 

zdroje, a především za materiály pro děti – velká pomoc 

 

• Plán činnosti do konce roku 2022 

Autobusový zájezd na mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha 2022 

(https://www.svetknihy.cz/) – posunutý termín 9. června 

- Objednávka autobusu provedena u ČSAD Plzeň 

- Plánované zastávky – CAN, hlavní vlakové nádraží, Rokycany (benzinová pumpa) 

- Předpokládaný odjezd z Prahy – 15:00 hod.  

- Členové SKIP – zdarma cesta i vstupenka 

- Nečlenové – příspěvek na dopravu 150 Kč, vlastní úhrada vstupenky 

https://ipk.nkp.cz/pomoc-ukrajine
https://www.svetknihy.cz/


3 
 

- Bude odeslán přihláškový formulář 

Dvoudenní zájezd do jihočeských knihoven, pořádaný UK ZČU 

- Zájezd se uskuteční 9. – 10. září 

- Program: exkurze do Jihočeské vědecké knihovny (https://www.cbvk.cz/), exkurze do 

nové MK Písek (https://www.knih-pi.cz/),  a do detašovaného pracoviště Rybářské 

knihovny Fakulty rybářství a ochrany vod JČU ve Vodňanech 

(http://www.mevpis.cz/cs/knihovna)  – přesný program bude upřesněn 

- Tradičně UK pozve k účasti členy SKIP  

- Členové SKIP – počítá se s příspěvkem na dopravu  

Soutěž Vesnice roku 

- Ze soutěže vychází zástupce plzeňského regionu do soutěže Knihovna roku 

- SKIP participuje v organizaci soutěže, uděluje Cenu za moderní knihovnické 

informační služby 

- Informace pro metodiky – do knihoven bude zaslán seznam, které obce se v letošním 

roce do soutěže zapojí – potřeba konzultovat s knihovnou zapojené obce – snažit se 

zajistit důstojnou reprezentaci  

Soutěž Městská knihovna 

- vytipovat vhodného kandidáta do této soutěže 

Knihovnický zájezd 

- Tradiční jednodenní knihovnický zájezd v podzimním termínu – vytipovat vhodné 

lokality, kde jsou zajímavé knihovny 

Např.: Karlovarsko – návštěva oceněné knihovny v Hroznětíně 

(https://mkhroznetin.cz/), KK v Karlových Varech (https://www.knihovnakv.cz/)  

Polívková – tip – knihovny v Chodově (http://www.knihovnachodov.cz/), Sokolově, 

(https://www.mksokolov.cz/), Klášterec nad Ohří 

(https://kultura.klasterec.cz/index.php/component/k2/item/17)  

   Zahraniční zájezd do Drážďan 

- Odložený z důvodu covidových opatření, nevzdáváme se jeho uskutečnění 😊 

- Bude potřeba obnovit kontakty v německých knihovnách 

- termín zatím není přesně stanoven – podle zvážení podmínek pro hromadné cesty do 

zahraničí – podle vývoje stavu pandemie onemocnění Covid-19 v podzimní a zimní 

sezóně 22/23 

Literární Šumava 2023 

- organizátorství akce v roce 2023 – plzeňská RO 

- možné tipy na místo konání 

• Domažlice – nová budova Městské knihovny (https://www.mekbn.cz/)  

Kolegyně Primusová zjistí možnosti ubytování pro cca 40 – 45 osob 

v Domažlicích a blízkém okolí – např. středisko Rybníky (https://www.rybnik-

ceskyles.cz/rybnik/)  

Hlavním tématem by mohla být – tradiční folkloristika 

• Nečtiny a Manětínsko – ZČU má v Nečtinách školící středisko, kde by bylo 

možné zajistit ubytování (https://www.rektorat.zcu.cz/cs/Parts/SUZ/index.html) 

•  

https://www.cbvk.cz/
https://www.knih-pi.cz/
http://www.mevpis.cz/cs/knihovna
https://mkhroznetin.cz/
https://www.knihovnakv.cz/
http://www.knihovnachodov.cz/
https://www.mksokolov.cz/
https://kultura.klasterec.cz/index.php/component/k2/item/17
https://www.mekbn.cz/
https://www.rybnik-ceskyles.cz/rybnik/
https://www.rybnik-ceskyles.cz/rybnik/
https://www.rektorat.zcu.cz/cs/Parts/SUZ/index.html


4 
 

• Spálené Poříčí a Podbrdsko – najít nějaké propojení na Šumavu 😊 

      Oblast vzdělávání – náměty  

- Představení současných regionálních autorů – forma medailonky 2 – 3 regionálních 

spisovatelů a jejich tvorby, možno organizovat online, literární tematika je vždy velmi 

žádaná a online forma by mohla mít širší záběr účastníků.  

- Prezentace činnosti Klubu tvořivých knihovníků – možno zorganizovat rukodělné, 

kreativní dílny – aktivní oddech je velmi důležitý pro duševní rovnováhu člověka, 

v současné době vystupuje stále více do popředí; možnost získat další rukodělné 

dovednosti, které lze uplatnit v komunitních aktivitách v knihovnách 

Tip například – drátkování 

Kožíšek Ouřadová  

Činnost KTK – v letošním roce slaví již 10 let od vzniku. Projekt Malý tvořivec zaujal 

mezinárodní knihovnickou veřejnost. Zástupkyně KTK byly pozvány, aby představily 

Klub a jeho činnost na 8. Bibliothekskongress Leipzig 2022 (https://www.bid-kongress-

leipzig.de/index.php?id=1)  

Časopis Malý tvořivec, byl přeložen do ukrajinštiny 

Nováková 

- O obnovení členství individuálního člena SKIP, po ukončení rodičovské dovolené 

požádala kolegyně A. Vyčítalová (UK ZČU) – jednohlasně schváleno 

- O ukončení individuálního členství ve SKIP požádaly členky H. Krejčí a A. Šiková, které 

se ze zdravotních důvodů nemohou již plně zapojovat do činnosti – bereme na vědomí  

- VÝZVA k úhradě platby členských příspěvků na rok 2022 – upřednostňujeme 

bezkontaktní platbu na účet. Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do 

zprávy pro příjemce uveďte svoje jméno pro jednoznačnou identifikaci 

odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 16. srpna 2022 v 9:30 

 v poradní místnosti KMP 

 

Zapsala Nováková 12. 5. 

 

https://www.bid-kongress-leipzig.de/index.php?id=1
https://www.bid-kongress-leipzig.de/index.php?id=1

